No obstante, las sedes episcopales no admitieron pagar sus tributos sin condiciones. Cada vez recibieron compensaciones de los condes. En el caso de Vic, el conde prometió al obispo de Vic que ya no le exigiría el impuesto de “redemptio monete” por motivo de la guerra con los musulmanes: “Sciendum autem volo esse preterea presentibus et futuris, quod redemptionem hanc monete quam in villa Vici in presenciarum accepi propter ingruentem necessitatem exercitus sarracenorum”. También confirmó los privilegios que sus antecedents habían dado al obispado. “...ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, pro celestis libertate

²⁵⁹ *Pau i Treva a Catalunya*, doc. 15.

²⁶⁰ Sobre la evolución de la asamblea de Paz y Tregua, véase Th. N. BISSON, “The Organized Peace in Southern France and Catalonia (c.1140-c.1233)”, *American Historical Review*, 82 (1977), pp.290-311; G. GONZALVO, *La Pau i Treva a Catalunya. Origen de les Corts Catalanes*, Barcelona, 1986.

²⁶¹ *Alfonso II Rey de Aragón*, doc. 121.

²⁶² *Alfonso II Rey de Aragón*, doc. 339.

²⁶³ *Pedro el Católico, Rey de Aragón y Conde de Barcelona*, doc. 84.

²⁶⁴ *Cartoral, dit de Carlemany*, doc. 389.

regni viriliter adipiscenda et ob remedium anime mee meorumque parentum, laudo, concedo et confirmo per me et per meos sucesores in perpetuum, Deo et ecclesie Ausonensi, et tibi G[*uillelmi*] eiusdem Episcopo et toti Capitulo, possessiones omnes et facultates, iura, libertates, atque Regalia, que vos vel antecesores vestri tempore meo vel patris mei domini Ildephonsi comendabilis memorie vel antecessorum meorum vel aliorum quorumlibet principum possedistis aut possidetis aut iuste et rationabiliter acquisivistis,..."²⁶⁵. Aquí el conde confirmó todos derechos de la Sede incluso utilizando la palabra "Regalia".

En el caso de la Sede de Girona, Pere I confirmó que el tributo había pagado el obispo espontaneamente y no fue obligatorio: "...nos Petrus Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinonensis profiteamur et recognoscimus vobis Arnaldo per eandem Gerunde episcopo et uniuerso eiusdem conuentui quod propter maximam necessitate nobis incumbentem et ad persoluenda debita nostra gratis et spontanea uoluntate, non ex censu debito uel usatico concessistis nobis quod per singulos mansos hominum uestrorum detis nobis .x. solidos,..."²⁶⁶. Luego prometió al obispo que no le exigiría el tributo otra vez y defendería sus derechos, personas y privilegios: "Promittimus etiam bona fide...quod unquam de cetero hoc pretext uel aliqua ratione non exigamus uel exigi faciamus aliquid in mansis uestris uel hominibus aud honoribus uestris...et defendemus uos et iura uestra et homines uestros et inbes possessions uestras, et conseruabimus iura uestra et priuilegia et consuetudines"²⁶⁶.